Die martis, III^a mensis septembbris, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o vicesimo.

Domina [...] ^a attendens, ut dixit, dictam dominam Claram, matrem suam, instituisse ipsas filias sibi heredes universales. Et ipsas dominas^b deliberaverunt adire ipsam hereditatem cum protestationibus sequentibus, ideo protestate fuerunt quod inventarium infrascriptum nec huiusmodi adicio nullatenus eis preiudicet in dote, augmento et aliis iuribus que habent^c in et super bonis dictae quandam matris sue que possint^d petere et habere et hereditatem contra quoscumque alios credidores dictae matris^e sue deffendere et tueri; item quod non teneantur ad quevis onera ipsius hereditatis nisi iuxta vires eiusdem, et cum et sub dictis protestationibus et aliis omnibus. ...

[1] Item, un libre cubert^f de vermell *De la sciència de mestre Ramon Lull*.³² ...

[2] Item, un altre libre ab cubertes verdes appellat *Blanquerne*.³³ ...

[3] Item, un altre libre ab cubertes verdes^g de pregamí qui comense: «Per çò fem aquest libre de oracions». ³⁴ E fenex: «on ha pler qui es infinit amen». ...

[4] Item, un altre libre ab cubertes verdes ab X pletons, appellat *Doctrine puerill*.³⁵

...

[5] Item, VI cuerns de pregamí, ligats ab une carte, entre grans e pochs, qui tracten de gran cose és hom.³⁶ ...

[6] Item, un altre libre de alquímia metrificat en romanç de paper.³⁷

...

31. Aquest instrument es troba en J. M. MADURELL, *Miscelánea Luliana*, dins «Estudios Lulianos», XII (1968), 68. Però hi manquen les obres: *Llibre de oracions i contemplacions de l'enteniment en Déu*, *De magnitudine et parvitatem hominis o Gran cosa és home*, *Cobles sobre l'art d'alquímia i Oracions de mestre Ramon Llull*.

32. *Arbre de ciència*.

33. *Llibre d'Evast e Blanquerna*.

34. Compareu l'íncipit del llibre de nostre instrument: «Per çò fem aquest libre de oracions» amb el de l'obra de Llull: «Per çò un hominitxol peccador en la vostra benedicció confiant fa aquest libre qui és appellat Libre de oracions». L'obra és, doncs, el *Llibre de oracions e contemplacions de l'enteniment en Déu*.

35. *Doctrina pueril*.

36. En realitat 'gran cosa és hom', no és un títol d'una obra de Ramon Llull, és tan sols un indicatiu del contingut d'una obra d'escola luliana: *De magnitudine et parvitatem hominis*.

37. És l'obra espúria atribuïda a Ramon Llull *Cobles sobre l'art de l'alquímia o Cantilena*.

[7] Item, un librot de *Oracions* de mestre Ramon Lull.³⁸ ...

[8] Item, un altre libre en pregamí ab cubertes vermelles *De la sciència de mestre Ramon Lull*, ab cubertes vermelles.³⁹ ...